
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 259 del 27/01/2020

OGGETTO: DigiPASS+HUB � Servizio di comunicazione e per l�allestimento dei connessi 
complementi  d�arredo,  anche  ad  integrazione  del  progetto  elaborato  dalla  Stazione 
appaltante.  Aggiudicazione  Determina  Dirigenziale  n.  4094  del  29/11/2019  �  Efficacia 
dell�aggiudicazione  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti.  CUP F41D11000010001  �  CIG 
Z9C2836BB2.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2020

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



OGGETTO:  DigiPASS+HUB  –  Servizio  di  comunicazione  e  per  l’allestimento  dei  connessi 
complementi  d’arredo,  anche  ad  integrazione  del  progetto  elaborato  dalla  Stazione  appaltante. 
Aggiudicazione  Determina  Dirigenziale  n.  4094  del  29/11/2019  –  Efficacia  dell’aggiudicazione  a 
seguito della verifica dei requisiti. CUP F49G18000130006 – CIG Z9C2836BB2.

IL DIRIGENTE

Premesso

Che con Determina Dirigenziale n. 4094 del 29/11/2019, si procedeva all’aggiudicazione del servizio di cui 
all’oggetto all’operatore economico MOLLY&PARTNERS S.R.L.  con sede in Via Gian di Martalo Di Vitalone  
14, 05100 Terni (TR) P.I.: 01338950551;

Che  per mero errore materiale all’interno della sopra richiamata Determina 4094 veniva indicato il  CUP 
F41D11000010001  in  luogo  di  quello  corretto,  ovvero  il  CUP  F49G18000130006,  rendendosi 
conseguentemente necessario rettificare tale imprecisione;

Che con la stessa determinazione di aggiudicazione sopra richiamata si prevedeva, inoltre, la fase di verifica 
dei requisiti dichiarati in sede di gara ai fini dell’esecutività dell’aggiudicazione stessa e preventivamente alla  
sottoscrizione del contratto;

Considerato

Che  il  Rup  con  nota  Prot.  0175692 del  06/12/2019;  Prot.  0175707 del  06/12/2019;  Prot.  0175701 del  
06/12/2019 e richiesta procedura “Massiva/Cerpa” Prot. 0181080 del 17/12/2019, provvedeva ad inoltrare 
specifica  istanza  di  verifica  dei  requisiti,  rispettivamente,  all’Agenzia  delle  Entrate,  al  Tribunale  ed  alla 
Procura della Repubblica territorialmente competenti, a cui gli stessi enti davano riscontro con note Prot.  
2581 del  09/01/2020,  Prot.  0177397  del  10/12/2019,  Prot.  0181836  del  18/12/2019  e  certificazione 
Massiva/Cerpa Prot. 0328 del 02/01/2020, confermandone il possesso in capo all’operatore economico;

Che il  Rup  ha  acquisito  il  certificato  di  regolarità  contributiva  Durc  On Line  Prot.  INAIL_19681188  del  
02/01/2020, attestante la regolarità degli adempimenti contributivi a carico dell’operatore economico;

Che, per tutto quanto sopra riportato, ricorrono le condizioni per l’efficacia dell’aggiudicazione e per dare 
seguito  all’appalto  a  partire  dalla  sottoscrizione  del  relativo  contratto  il  cui  schema,  Allegato  8  al 
bando/disciplinare  di  gara,  è  stato  fatto  proprio  ed accettato  dall’operatore economico  in  sede  di  gara,  
unitamente a quanto altro in merito ivi  riportato, compresa la non applicazione dei termini dilatori  di cui  
all’Art. 32 comma 9 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e smi, ricorrendo la casistica di cui al comma 10 dello stesso 
articolo.

Visti

• La Determina Dirigenziale n. 4094 del 29/11/2019;

• La nota Prot. 0175692 del 06/12/2019 ed il relativo riscontro Prot. 2581 del 09/01/2020;

• La nota Prot. 0175707 del 06/12/2019 ed il relativo riscontro Prot. 0177397 del 10/12/2019;

• La nota Prot. 0175701 del 06/12/2019 e relativo riscontro Prot.  0181836 del 18/12/2019 e procedura 
Massiva/Cerpa nota Prot. 0181080 del 17/12/2019 ed il relativo riscontro Prot. 0328 del 02/01/2020;

• Il certificato Prot. INAIL_19681188 del 02/01/2020;

DETERMINA

1. Di fare proprie ed approvare tutte le premesse e considerazioni di cui sopra;

2. Di  prendere  atto  dell’esito  positivo  delle  verifiche  effettuate  da  parte  del  Rup in  merito  ai  requisiti 
dichiarati dal Operatore Economico come argomentato nelle considerazioni di cui sopra;



3. Di disporre, conseguentemente, l’esecutività dell’aggiudicazione di cui alla Determina Dirigenziale n. 
4094 del 29/11/2019, dando mandato al Rup di curare tutte le procedure conseguenti al presente atto, 
come specificato nelle considerazioni di cui sopra;

4. Di rettificare, per quanto riportato in premessa, il CUP riportato nella Determina  a contrarre n. 4094 del 
29/11/2019, precisando quello  corretto F49G18000130006, come riportato negli  altri  atti  relativi  alla 
stessa procedura.

Il Dirigente
Arch. Mauro Manciucca


